
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 12/03/2013                                ANO: III Nº:  506      EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 22/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

25 de março de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 

objetivando a aquisição de peças para manutenção da parte rodante do trator de esteira 

D-50 Komatsu ano 86/86 - frota 39,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 12 de março de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 14/2013, que tem por objeto 

(Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e 

máquinas da frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 

R$ 

EVERTON LUIZ STOCCO - AUTO PEÇAS 10.570.397/0001-00 9.819,00 

GL DISPONTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 

PONTE LTDA 

80.770.407/0001-37 10.425,00 

ELETROJAX COMÉRCIO DE BATERIA E 

COMPONENTES LTDA 

06.125.974/0001-88 414,60 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 20.658,60         

 PAÇO MUNICIPAL, aos 11/03/2013 

 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N° 040/2013 

 

PORTARIA Nº 040/2013,   12 de março de 2013. 

Designa Servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime 
de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 
2007 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor  JORGE KAWATA,  brasileiro, portador do CPF nº 
1.960.621/PR, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes da aquisição de materiais de consumo 
dentro ou fora da sede do Município, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as despesas com refeições em 
caráter excepcional e quando a serviço, bem como a contratação de pequenos 
serviços na sede no Município, com vigência até 31 de dezembro de 2016. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  

concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Base Mensal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 005/2013. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de março de 2013. 

 
 

                    Jaime Luis Basso 
                    Prefeito Municipal 

 


